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ANUNCIO DEL RESULTADO DE LA BAREMACIÓN 

  

  

Finalizado el plazo para la presentación de la documentación acreditativa de los méritos y 
experiencia previstos en la convocatoria, para proveer en la siguiente plaza: 

  

PUESTO DE TRABAJO, CUIDADOR/A 
Definición del puesto de trabajo:  
Es el personal que, bajo la dependencia de la dirección del centro o persona que se 
determine, tiene como función principal la de asistir y cuidar a las personas usuarias en 
las actividades de la vida diaria que no puedan realizar por sí mismas y efectuar aquellos 
trabajos encaminados a su atención personal y de su entorno a los usuarios en el Centro 
Residencial Mixto que gestiona el Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes. 
Servicio: Residencia de mayores, pisos tutelados, comida a domicilio y centro de día. 
Centro: Centro residencial mixto. 
Titulares: 8 
Personal: laboral. 
Titulación: La que determine la legislación vigente. 
Jornada laboral y horario: Especial. Se establece una jornada anual de 1640 horas de 
trabajo efectivo, ya sea en turno partido o continuo, siendo la duración máxima de la 
jornada ordinaria de trabajo de cuarenta horas semanales de trabajo efectivo. 
Retribuciones: Grupo VI. Plus: festivos. 
Funciones: 
Higiene personal de las personas usuarias. 
Vigilar y atender a las personas usuarias, sus necesidades generales humanas y 
sanitarias, especialmente en el momento en que éstos necesiten sus servicios. 
Dar de comer a aquellas personas usuarias que no lo puedan hacer por sí mismas. En 
este sentido, se ocupará igualmente de la recepción, distribución y recogida de las 
comidas a las personas usuarias. 
Deberá efectuar la limpieza y mantenimiento de los utensilios de las personas usuarias, 
hacer las camas, colaborar en mantener ordenadas las habitaciones, recoger la ropa, 
llevarla a la lavandería y encargarse de la ropa personal de las personas usuarias. 
Controlar la higiene personal de los usuarios, medicamentos y alimentos. 
Realizar los cambios posturales y aquellos servicios auxiliares que de acuerdo con su 
preparación técnica le sean encomendados. 
Comunicar las incidencias que se produzcan sobre la salud de las personas usuarias. 
Limpiar y preparar el mobiliario, materiales y aparatos de botiquín. 
Acompañar a las personas usuarias en las salidas que este deba realizar ya sean para 
citas médicas, excursiones, gestiones, etc. 
Colaborar con el equipo de profesionales mediante la realización de tareas elementales 
que complementen los servicios especializados de aquellos, en orden a proporcionar la 
autonomía personal de las personas usuarias y su inserción en la vida social. 
Colaborar en el seguimiento o la evaluación del proceso recuperador o asistencial de las 
personas usuarias del centro. 
Limpieza del centro residencial mixto. 
En general, todas aquellas actividades no especificadas anteriormente que le sean 
pedidas y que tengan relación con lo anterior y sean formados/as previamente para tal 
efecto. 
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Observaciones:  
Los excesos o defectos en la jornada anual realizada se compensarán en el siguiente año 
equivaliendo una hora en exceso o defecto a una hora real de trabajo. 
 

La relación de aspirantes según la puntuación obtenida en la baremación es la siguiente: 

Formación: Hasta un máximo de 1 puntos 

 

Nº de identificación 
fiscal 

Nombre PUNTOS 
OBTENIDOS 

Y0*****3N ALINA CEPARU 0 
53*****0M ANA BELEN ALCOBENDAS MARTINEZ 1 
80*****4D ANGELES GUTIERREZ ZORRILLA 1 
52*****3K ANTONIA Mº DELGADO CASASOLA 1 
08*****3N AZAHARA MARTINEZ GARCIA 0 
53*****0X ELVIRA VENTAS MARTINEZ 0 
80*****7A FELIPA MUÑOZ FRAGA 1 
07*****3Y JENNIFER MUÑOZ HORCAJO 1 
34*****9D JOSÉ MANUEL VALVERDE OSUNA 1 
34*****3E MANUELA GALEA CHORRO 1 
80*****7Z MARIA DEL CARMEN CALERO CACIO 1 
79*****1A MARIA DEL CARMEN HORCAJO CAMACHO 1 
53*****9N MARIA ISABEL CAMARERO UTRERO 0 
79*****2Z MARIA ISABEL HERNAN GONZALEZ 0 
09*****5V MARIA RUBIELA ARANGO VILLADA 0 
52*****3X MARIA SILVIA MARTIN PANIAGUA 0,3 
08*****7M MERCEDES LEDESMA RODRIGUEZ 1 
08*****3J MERCEDES MOLINA MUÑOZ 1 
08*****6K Mª ISABEL VICENTE VICENTE 1 
53*****3N NOELIA ZARATE RODRIGUEZ 1 
07*****9M NOEMI SANCHEZ ESCRIBANO ANDRES 0 
50*****3R OLIVIA MARIA GARCIA DARIAS 0 
08*****6S TEODORO MARTINEZ GARCIA 1 
53*****5A VIOLETA SERRANO MARTINEZ 1 

  

Experiencia: Hasta un máximo de 9 puntos 

 

Nº de identificación 
fiscal 

Nombre PUNTOS 
OBTENIDOS 

Y0*****3N ALINA CEPARU 4 
53*****0M ANA BELEN ALCOBENDAS MARTINEZ 1,9 
80*****4D ANGELES GUTIERREZ ZORRILLA 2,4 
52*****3K ANTONIA Mº DELGADO CASASOLA 0 
08*****3N AZAHARA MARTINEZ GARCIA 0 
53*****0X ELVIRA VENTAS MARTINEZ 0 
80*****7A FELIPA MUÑOZ FRAGA 3,1 
07*****3Y JENNIFER MUÑOZ HORCAJO 2,3 
34*****9D JOSÉ MANUEL VALVERDE OSUNA 2 
34*****3E MANUELA GALEA CHORRO 1,8 
80*****7Z MARIA DEL CARMEN CALERO CACIO 1,2 
79*****1A MARIA DEL CARMEN HORCAJO CAMACHO 1,8 
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53*****9N MARIA ISABEL CAMARERO UTRERO 9 
79*****2Z MARIA ISABEL HERNAN GONZALEZ 9 
09*****5V MARIA RUBIELA ARANGO VILLADA 3,8 
52*****3X MARIA SILVIA MARTIN PANIAGUA 1,8 
08*****7M MERCEDES LEDESMA RODRIGUEZ 0,2 
08*****3J MERCEDES MOLINA MUÑOZ 0,9 
08*****6K Mª ISABEL VICENTE VICENTE 0 
53*****3N NOELIA ZARATE RODRIGUEZ 1,2 
07*****9M NOEMI SANCHEZ ESCRIBANO ANDRES 0,4 
50*****3R OLIVIA MARIA GARCIA DARIAS 0 
08*****6S TEODORO MARTINEZ GARCIA 0 
53*****5A VIOLETA SERRANO MARTINEZ 1,1 

 

  

La puntuación total de los aspirantes es la siguiente: 

  

Nº de identificación 
fiscal 

Nombre PUNTOS 
OBTENIDOS 

Y0*****3N ALINA CEPARU 4 
53*****0M ANA BELEN ALCOBENDAS MARTINEZ 2,9 
80*****4D ANGELES GUTIERREZ ZORRILLA 3,4 
52*****3K ANTONIA Mº DELGADO CASASOLA 1 
08*****3N AZAHARA MARTINEZ GARCIA 0 
53*****0X ELVIRA VENTAS MARTINEZ 0 
80*****7A FELIPA MUÑOZ FRAGA 4,1 
07*****3Y JENNIFER MUÑOZ HORCAJO 3,3 
34*****9D JOSÉ MANUEL VALVERDE OSUNA 3 
34*****3E MANUELA GALEA CHORRO 2,8 
80*****7Z MARIA DEL CARMEN CALERO CACIO 2 
79*****1A MARIA DEL CARMEN HORCAJO CAMACHO 2,8 
53*****9N MARIA ISABEL CAMARERO UTRERO 9 
79*****2Z MARIA ISABEL HERNAN GONZALEZ 9 
09*****5V MARIA RUBIELA ARANGO VILLADA 3,8 
52*****3X MARIA SILVIA MARTIN PANIAGUA 2,1 
08*****7M MERCEDES LEDESMA RODRIGUEZ 1,2 
08*****3J MERCEDES MOLINA MUÑOZ 1,9 
08*****6K Mª ISABEL VICENTE VICENTE 1 
53*****3N NOELIA ZARATE RODRIGUEZ 2,2 
07*****9M NOEMI SANCHEZ ESCRIBANO ANDRES 0,4 
50*****3R OLIVIA MARIA GARCIA DARIAS 0 
08*****6S TEODORO MARTINEZ GARCIA 1 
53*****5A VIOLETA SERRANO MARTINEZ 1,1 

 

 

Se establece un plazo de cinco días hábiles para que se formulen las reclamaciones y 
subsanaciones que se estimen respecto a la baremación.  
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